
（公印省略）

なわとび大会の参観について（ご案内）

平素より、本校の学校教育へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
２月の授業参観日には、のべ152世帯のご参加がありました。多忙な中、子ど

も達を激励していただき誠にありがとうございました。
さて、本校では、児童の体力向上とよりよい人間関係の育成を目的に「校内な

わとび大会」を下記の通り予定しています。この大会に向けては、各クラスの児
童が協力し合って、主体的に取り組んでいます。
つきましては、子どもたちのがんばっている様子を保護者の皆様にもご覧いた

だきたく、応援・参観のご案内をいたします。
お忙しい中だとは思いますが、ぜひご来校いただ

ければと思います。

記

１ 期日及び場所

令和 ６年 ２月 ２９日（木） 若狭小学校 体育館

２ 日程及び参観方法
２校時（ ９：２０～１０：０５） １→２→３年生
３校時（１０：２０～１１：０５） ４→５→６年生
※ルール確認のあと、若い方の学年から実施します。
※体育館１階サイドや２階ギャラリーからご参観ください。

３ 競技方法
①クラス全員による大縄８の字跳び（低学年は大波小波も可）
②制限時間（３分）内で、何回跳んだかを競う。
③三回チャレンジし、最も多く跳んだ回数を記録とする。

４ お願い
①校内への駐車はできませんので。徒歩でのご来校をお願いいたします。
②参観する方は、体育館玄関前にて名簿にチェックしてから体育館へお入りください。
※かぜ症状等がある場合は、来校を控えてください。

③参観の際は、保護者どうしの会話は、お控えください。
④写真撮影等は、できるだけ他の児童が写りこまないよう配慮願います。（SNS、イン
ターネットへの投稿は禁止といたします）

◎音楽鑑賞会について （ご案内）

２月１９日（月）に、児童向けの音楽鑑賞会を予定しております。
５名の音楽家の皆さんによる鑑賞会で、ダンスや先生達からの音楽クイズを交えた手作

り企画です。
お時間のある方は、子ども達と一緒に、音楽を楽しんでみませんか？体育館での開催なの

で保護者の皆様も参観が可能です。どうぞご鑑賞ください。

令和６年 ２月１９日（月）
２校時（ ９：３５～１０：２０）１～３年生
３校時（１０：３５～１１：２０）４～６年生

※体育館１階フロアからご参観ください。


